Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2009

Anexo 14 - Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial de Fevereiro/2009 em R$
ATIVO PASSIVO
ATIVO FINANCEIRO 5.416.082.576,40 | PASSIVO FINANCEIRO 8.513.837.832,57
DISPONIVEL 3.990.507.923,17 RESTOS A PAGAR 585.144.056,52
CAIXA 14.633,16 SERVICO DA DIVIDA A PAGAR 2.037.820,62
BANCOS 102.842.339,37 EMPENHOS A PAGAR 7.161.458.309,52
BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 20.597.538,77 CREDITOS DE CONTRIBUINTES 64.925.233,06
APLICACOES FINANCEIRAS 3.867.053.411,87 DEPOSITOS DIVERSOS 624.580.346,01
REALIZAVEL 1.425.574.653,23 CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES 41.319.986,13
DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 211.377.413,68 CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS 34.372.080,71
DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS 1.214.197.239,55
ATIVO PERMANENTE 49.482.607.633,09 | PASSIVO PERMANENTE 52.273.312.823,87
BENS MOVEIS 351.350.004,84 DIVIDA FUNDADA INTERNA 39.325.830.852,44
BENS IMOVEIS 12.067.912.115,95 EMPRESTIMOS POR CONTRATOS 39.325.830.852,44

BENS INDUSTRIAIS

DIVIDA ATIVA A COBRAR

ACOES E OUTROS VALORES
ALMOXARIFADO

BENS E VALORES A INCORPORAR
FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
CREDITOS DE PRECATORIOS

RESSARCIMENTOS DE EMPRESAS

0,05
33.378.181.614,61
2.625.029.495,03
112.870.714,86
582.756.517,57
1.221.525,65
165.738.507,87

197.547.136,66

DIVIDA FUNDADA EXTERNA
EMPRESTIMOS EXTERNOS POR CONTRATOS
DIVERSOS
ENCARGOS DECOR.DE PRECAT.JUDICIAIS
DiVIDA E OBRIGAGAO - IPREM
PARCELAMENTO DE DEBITO - PASEP
DiVIDA COM INSS
PROG. NAC. ILUMINAGAO PUBLICA - RELUZ

PROGR.MODERNIZAGAO ADM. TRIB. - PMAT

854.819.271,16
854.819.271,16
12.092.662.700,27
11.297.035.886,95
342.941.743,08
85.407.927,05
335.326.755,73
7.926.151,44

24.024.236,02

SALDO PATRIMONIAL

1.656.481.492,23

SALDO PATRIMONIAL

PASSIVO REAL A DESCOBERTO

VARIACOES PATR. DO EXERC. ADM. DIRETA

335.547.275,38

1.320.934.216,85

DESPESAS DO EXERCICIO

8.788.696.886,38

RECEITAS

4.556.717.931,66

DESPESAS DE CRED. ORC. SUPLEMENTARES

8.788.696.886,38

RECEITAS REALIZADAS

4.556.717.931,66

ATIVO COMPENSADO

96.000.481.096,58

PASSIVO COMPENSADO

96.000.481.096,58

DEVEDORES POR VALORES
VALORES DE TERCEIROS

DIVIDA AUTORIZADA A UTILIZAR
GARANTIAS DIV. DA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS

40.277.988.928,88
770.359.411,97
2.442.476.681,57
3.063.418.569,89

49.446.237.504,27

VALORES EM PODER DE TERCEIROS

CREDORES POR VALORES EM N/PODER
AUTORIZACOES DE DIVIDAS A UTILIZAR
GARANTIAS CONCEDIDAS A TERCEIROS

DIVERSOS

40.277.988.928,88
770.359.411,97
2.442.476.681,57
3.063.418.569,89

49.446.237.504,27

TOTAL DO ATIVO

161.344.349.684,68

TOTAL DO PASSIVO

161.344.349.684,68

Sidney Francisco Rissieri
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